

GACETA MUNICIPAL

ÓRGANO INFORMATIVO OFICIAL DEL GOBIERNO MUNICIPAL

RESPONSABLE: SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO

DIRECTORA:
LIC. MERCEDES PONCE TOVAR

OCTUBRE DEL 2018

ACUERDOS DEL H. AYUNTAMIENTO

ACUERDO MEDIANTE EL CUAL EL H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE PEDRO ESCOBEDO, QRO., PROPUESTA Y APROBACIÓN A EFECTO DE QUE LOS SERVIDORES PÚBLICOS QUE SE ENLISTAN A CONTINUACIÓN, REALICEN EL DEPÓSITO DE UNA FIANZA O LA MANERA EN QUE JUZGUE CONVENIENTE ESTE H. AYUNTAMIENTO, PARA GARANTIZAR EL DESEMPEÑO DE SUS FUNCIONES:

TITULAR DE LA ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS INTERNOS, RECURSOS HUMANOS, MATERIALES Y TÉCNICOS DEL MUNICIPIO DE PEDRO ESCOBEDO, QUERÉTARO. (LIC. ALBERTO VÁZQUEZ MARTÍNEZ). TITULAR DE LA DEPENDENCIA ENCARGADA DE OBRAS PÚBLICAS, DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA DEL MUNICIPIO DE PEDRO ESCOBEDO, QUERÉTARO. (ING. ARTURO MARTÍNEZ LEDESMA). ENCARGADO DE LAS FINANZAS PÚBLICAS MUNICIPALES. (C.P. RAÚL VALENCIA MARTÍNEZ). ENCARGADO DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE PEDRO ESCOBEDO, QUERÉTARO. (C. OSCAR DEMETRIO TREJO HERRERA). JEFE DE IMPUESTOS INMOBILIARIOS DEL MUNICIPIO DE PEDRO ESCOBEDO, QUERÉTARO. (ISAÍAS MANCILLA PIÑA).

REVISIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DE ESTE H. AYUNTAMIENTO, DE LA PROPUESTA DE TABLA DE VALORES UNITARIOS DE SUELO Y CONSTRUCCIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019. LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO LEGAL EN LOS ARTÍCULOS 126 Y 127 FRACCIONES II Y V DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE PEDRO ESCOBEDO. QRO.

PROPUESTA Y APROBACIÓN DEL H. AYUNTAMIENTO PARA SUBSIDIAR EL IMPUESTO DEL ISPT (IMPUESTO SOBRE EL PRODUCTO DEL TRABAJO), CON EFECTOS RETROACTIVOS AL DÍA 01 DE OCTUBRE DE 2018, A FAVOR DE LOS TRABAJADORES DE CONFIANZA Y SINDICALIZADOS DEL MUNICIPIO.

AUTORIZACIÓN Y RATIFICACIÓN DEL APOYO ECONÓMICO A FAVOR DE LAS AUTORIDADES AUXILIARES DE ESTE MUNICIPIO, CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE SEPTIEMBRE Y OCTUBRE DE 2018

PROPUESTA Y AUTORIZACIÓN DE ESTE H. AYUNTAMIENTO PARA EL USO DE SOFTWARE CONTABLE DENOMINADO SAACG (SISTEMA AUTOMATIZADO DE ADMINISTRACIÓN Y CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL, EN EL CUAL SE CONSIGNARAN LOS REGISTROS ELECTRÓNICOS CONTABLES DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 2018-2021.

PAGINA



ACUERDO

Aprobación de este H. Ayuntamiento, de la propuesta de tabla de valores unitarios de suelo y construcción para el ejercicio fiscal 2019. lo anterior con fundamento legal en los artículos 126 y 127 fracciones II y V del Reglamento interior del Ayuntamiento del Municipio de Pedro Escobedo, Qro.

Aprobacion del H. Ayuntamiento para subsidiar el impusto del ISPT(Impuesto Sobre el Producto del Trabajo) con efectos retroactivos al dia 01 de octubre de 2018, a favor de los trabajadores sindicalizados en un 100% y los de confianza en un 50%.

Autorizacion y ratificación del apoyo económico a favor de las Autoridades Auxiliares de este Municipio, correspondiente a los meses de Septiembre y Octubre de 2018.

ATENTAMENTE
"TRANSFORMANDO PEDRO ESCOBEDO"

LIC. MERCEDES PONCE TOVAR SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE PEDRO ESCOBEDO, QRO.